



مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس خیر داد
نمایشگاه بهاره؛ فرصتی برای حمایت از اقشار مختلف مردم



چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳ • ۱۱ رمضان ۱۴۴۴ • ۱۲ مارس ۲۰۲۵ • شماره ۵۵۲۱ قیمت ۲۵۰۰۰ تومان

افسانه

سکونتگاه
تومراکافانه

سرپرست معاونت هماهنگی امور گردشگری و زائرین استانداری فارس:
دستگاه‌های امدادی حضور پررنگی در یافت تاریخی شیراز داشته باشند

AFSANEH * FARNS NEWSPAPER * VOL. 21 * NO. 5521

پروژه آزادراه شیراز - اصفهان هنوز در پیچ و خم تأمین اعتبار مانده است

تهاتر برای باز شدن گره قطعه ۷ آزادراه

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس: ۹ هزار میلیارد ریال برای پروژه آزادراه شیراز - اصفهان تأمین مالی شد

قطعات یک تا ۶ آزادراه شیراز - اصفهان تا ایزدخواست بطول ۲۱۲ کیلومتر به عنوان بخشی از کریدور شمال - جنوب که اوایل دهه ۹۰ شروع شده بود، سال گذشته بهره برداری شد اما تکمیل قطعه هفتم با گره کمبود اعتبار مواجه شده است. با پیگیری مدیران ارشد استانی و اداره کل اقتصادی و دارایی فارس، با تأمین مالی ۹ هزار میلیارد ریالی این قطعه، شتاب در اجرای پروژه معلق شده است. به گزارش ایرنا، فاز نخست پروژه آزادراه شیراز - اصفهان شامل قطعه یک تا ۶ بطول حدود ۱۱۲ کیلومتر با رعایت ضوابط ایمنی و استانداردهای لازم افتتاح شده است. قطعه هفتم آزادراه شیراز بطول ۱۳ کیلومتر و دارای سه باندها و سه بانده برگشت است. بارها موضوع مشکل

اعتباری این قطعه از طریق رسانه های استان انتشار یافته بود. کمبود منابع مالی برای تکمیل قطعه هفتم در مسیر ساز شده بود و برای تأمین این منابع دولت موظف بود که این کار را از طریق موماسازی انجام دهد. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس گفت: در حوزه مولد سازی یکی از اقدامات بسیار خوبی که در دو الی سه هفته اخیر انجام شد تأمین مالی مطالبات پیمانکار آزاد راه شیراز به اصفهان بود. ایوب فرامرزی افزود: پیمانکار حدود ۱۲ هزار میلیارد ریال از دولت مطالبه داشت و این بدهی دولت در سامانه سداد نو این مطالبه ثبت شده بود و تأیید کرد. از طریق فرآیند مولد سازی در همین رابطه ملکی به ارزش ۹ هزار میلیارد ریال مربوط به اداره کل راه و شهرسازی استان

در آستانه نوروز

تابلو های تبلیغاتی مغازه های مسیر دروازه قرآن تخریب شد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان خیر داد
باشگاه ادبی سیمرغ در فارس افتتاح شد

بازرس کل استان خیر داد
تحویل ۱۲۰ تن کالای اساسی با حواله های جعلی در فارس



معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز خبر داد

بهره برداری از زیر گذر نیمه مسقف گویم تا پایان سال

با بهره برداری از این پروژه ۴۰ درصد ترافیک ورودی شیراز از این محور کاهش پیدا می کند

بود که در قبال ۹ هزار میلیارد ریال از مطالبات پیمانکار تهاتر شد. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس عنوان کرد: اکنون ۹ هزار میلیارد ریال از ۱۲ هزار میلیارد مطالبه پیمانکار آزاد راه شیراز به اصفهان پرداخت شده است و اکنون اقدامات دیگری در زمینه مولد سازی اداره کل قرار دارد. **دیگر اقدامات اداره کل اقتصاد و دارایی فارس در زمینه مولد سازی** به گفته فرامرزی منطق مولد سازی این است که در گام نخست همه دستگاه های دولتی باید همه اموال و املاک خود را در سامانه سادا ثبت کنند. برخی از دستگاه های اجرایی حدود یک و دو سال قبل اعلامی داشتند که حتی خودشان از آن اطلاعی نداشتند.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی استان خیر داد
کمک ۳۲۰ میلیارد تومانی خیرین به فرزندان معنوی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خیر داد
اجرای طرح نوروزی هلال احمر در ۱۶۲ نقطه فارس

روزن حمید مقنس فرد

زیر پوستی

رکوردشکنی غافلگیرکننده قیمت میوه، فصلی جات و سبزی در پاییز و زمستان که سبب زمین نماد آن شد. خربوزی برای امنیت غذایی و کشاورزی نیست که دستخوش نظام دولتی و واسطه گری است و قیمت ها را به دلخواه و یک طرفه تعیین می کند. آن هم برای محصولات نامرتوب که سهم بازار داخل است و در حالی که مرغوب ها درجه یک ها را صادر می کند یا روش هایی مانند اجازه زمین ها با باغ ها یا پیش خرید کل محصول که اختیار تعیین قیمت خرید و توزیع در شبکه سنتی میان ها و تعیین قیمت مردمان و بدون نظارت مؤثر نتیجه آن هملان گوردهای بی سابقه بوده است. بالا ماندن سطح قیمت ها نیز نشان داد که دیگر خبری از فرود پس از اوج نیست و اوج ها و رکوردهای بعدی در راهند. آن هم در شرایطی که کمبود آب و بارش و کاهش سرمایه گذاری و مهاجرت نیروی کار کشاورزی به شهرها مانده است. ها و ذخیره های شیرازی کشاورزی را تهدید می کند. نشانه اش هم سبب زمینی که زمانی از ترس محصول و فضای اصلی و ناچاری کم درآمد ترین ها بود و حالا در حال تبدیل به یک فضای تجلی است. چون نظام دولتی فقط به سود آسان و نجومی فکر می کند و بزرگ ترین خطر برای امنیت غذایی و کشاورزی است. نظام دولتی بی آمدهای خشکسالی و ادامه روش های سنتی کشاورزی و مهاجرت نیروی کار روستا به شهرها و تغییر کاربری زمین ها و فرسایش خاک را تشدید کرد. مهمترین اسن بی آمدها ناوایی بخش کشاورزی دربار تولید فرصت های سرمایه گذاری و توسعه و افزایش بهره وری بوده است. در نتیجه سود ناخواسته ناپهاری کشاورزان به اندازه ای نبود که بتوانند برای به کارگیری روش های جدید آبپاشی و کشاورزی مکانیزه هزینه کنند.

کتاب «هر چه یادا یاد» در شیراز رونمایی و بررسی شد

ایبسا! این رونمایی و بررسی و نقد کتاب «هر چه یادا یاد» بهمت انتشارات و کتابسرای کهور شیراز، با حضور نویسنده اثر و جمعی از دانسان نویسان شیرازی و اهالی فرهنگ و ادب شیراز برگزار شد. امین قیسری، اوتورباخ خسروی، محمد کشاورز و سعید حسامپور به عنوان سخنرانان این برنامه، به معرفی و بررسی کتاب پرداختند. اوتورباخ خسروی در آغاز این نشست گفت: استادان دانشگاهی کشور، کمتر به ادبیات معاصر می‌پردازند، حسنی همانزم هم به ادبیات گپن و هم به ادبیات معاصر پرداخته و خلق شعر و داستان است. او به ادبیات معاصر اشاره دارد و جزو استان شیراز حوزه ادبیات معاصر به شمار می‌رود. کتاب تازه او هم کتلی از جنس ادبیات وی افزود: کتاب هر چه یادا یاد که ۱۰۵ پاراگراف از سفر شصت‌ساله زندگی نویسنده را روایت می‌کند، یک متن زندگی‌نامه نوشت و از جنس ادبیات است که در آن «فرهنگ»، به معنی مجموعه‌ای مستعمل بر باورها، آداب و رسوم مردم در شکیلی روایی جریان دارد و این فرهنگ به‌خوبی به مخاطب ارائه و منتقل می‌شود. خسروی با گریز به بخشی از قوه کتاب که نویسنده با بهره‌گیری از قوه تخیل خود، حتی بخشی از خاطرات قبل از تولدش را هم از زاویه دانی کل روایت کرده است. همت، تفاوت ادبیات داستانی، شکیلی از روایت است که در همه با بخشی از آن به رویدادهای اشاره می‌شود که واقعی نیستند، یعنی خیالی هستند و ساخته ذهن نویسنده اثرند و در آن به جزئیات پرداخته شده است. در مقابل آن، جستار روایی یا ناسانسان قرار دارد که عمدتاً به رویدادهای واقعی مانند زندگی‌نامه‌نویسی می‌پردازد که می‌باید از تخیل یا خود ابداع این کتاب به که نوعی خودزندگی‌نامه‌نویشت است. در همین باره قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: در این کتاب، مخاطب ضمن آن‌که از طریق تثری شیرین، با جهان‌بینی و هستی‌شناسی نویسنده آشنا می‌شود، می‌تواند رویدادهای ما به‌خوبی ترسیم کند. «توجه به فرهنگ عامه و ادبیات و باورهای بومی از محاسن مهم کتاب هر چه یادا یاد» به‌خوبی در این جلسه در دو بخش سخنان خود را اول داد و وی در بخش نخست، گفت: از نظر من، وجه مهم فعالیت‌های حسنی، وجه شاعرانه است. چراکه متن‌هایی که او افزوده و روان و نگاهش سرچشمه گرفته و ما را

بعضی در کبخر کمتر دیده می‌شود. استاد دانشگاه شیراز از طراحی جلد کتاب هر چه یادا یاد نیز به‌عنوان ویژگی مثبت کتاب یاد کرد. یکی از طرح‌های متناسب با مضمون کتاب طراحی و سنجیده انتخاب شده است. درخت سبزی که تناور است و حکمت در برابر بادها و طوفان‌ها ایستاده، آستان نماد خوبی از شخصیت نویسنده از است که در طول داستان دیده می‌شود که مثل درخت به‌خوبی رشد دارد و تناور است و در برابر حوادث و طوفان‌های زندگی سرافرازانه ایستاده است. همچنین پس‌زمینه سفیدرنگ جلد کتاب می‌تواند یادآور نور و سرما و طوفان دید و خاطرات دوران کودکی نویسنده باشد. جلد کتاب هم‌طور رنگ خاکستری حاشیه دارد. بخش نویسنده‌نامه گزینش شده، چراکه شخصیت نویسنده از یک شخصیت محلی است و آن را مطالعه‌دار کتاب به مخاطب ارائه شده است. «سه ویژگی مهم خالق اثر و زبان‌باز یافته در کتاب سعید حسامپور نیز در این نشست، با بیان این مقدمه که در کتاب هر چه یادا یاد، «ویژگی سبزی و پرچسب» است، و ادبیات و باورهای بومی نگارنده است. «نویسنده کتاب «هر چه یادا یاد» برای نگارش این کتاب برنامه داشته و هدفمند نوشته است محمد کشاورز و سعید حسامپور به‌عنوان سخنرانان این نشست، با انتقاد از اینکه متأسفانه دانشگاه‌های ما آن‌طور که بایسته است، روی خوشی به ادبیات معاصر نشان ندهاند، همین باعث شده، تقاضای در این زمینه ایجاد شود، از همین‌رو وجود افرادی مثل حسنی که به معرفی و گسترش ادبیات اسروز می‌پردازند و زمینه آشنایی دانشجویان را با این حوزه رقم می‌زنند، غنیمت است و با اشاره به تعریف «جستار ناسانسان قرار دارد که عمدتاً به رویدادهای واقعی مانند زندگی‌نامه‌نویسی می‌پردازد که می‌باید از تخیل یا خود ابداع این کتاب به که نوعی خودزندگی‌نامه‌نویشت است. در همین باره قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: در این کتاب، مخاطب ضمن آن‌که از طریق تثری شیرین، با جهان‌بینی و هستی‌شناسی نویسنده آشنا می‌شود، می‌تواند رویدادهای ما به‌خوبی ترسیم کند. «توجه به فرهنگ عامه و ادبیات و باورهای بومی از محاسن مهم کتاب هر چه یادا یاد» به‌خوبی در این جلسه در دو بخش سخنان خود را اول داد و وی در بخش نخست، گفت: از نظر من، وجه مهم فعالیت‌های حسنی، وجه شاعرانه است. چراکه متن‌هایی که او افزوده و روان و نگاهش سرچشمه گرفته و ما را

مشاور املاک ارژنگ
خرید و فروش، رهن و اجاره، مشارکت در ساخت، پیش فروش انواع ملک
اجرای تمام مراحل ساخت؛ تعمیر دکوراسیون، بازسازی، انجام تمام امور اداری و کلیه خدمات ملکی
دیگر در سطح شیراز در کوتاهترین زمان ممکن
آدرس: شیراز، ۲۰ متری امام خمینی
نیش کوچه ۵، املاک ارژنگ
۰۹۱۷۱۰۲۱۳۶۹

پزشک دسته راهنما
تعمیرات انواع دسته راهنما و دسته برف پاک‌کن، ماشین‌های سواری باری سبک و سنگین (ایرانی و خارجی)
آدرس: خیابان قدمگاه، بعد از کوچه ۹۶
۰۷۱۳۸۲۰۰۹۳۵

کلینیک تخصصی هیوندای و کیا موتورز
ارائه دهنده کلیه قطعات اصلی
آدرس: بلوار دکتر حسابی، بعد از پل نهادهای جهاد، کوچه ۴۰ دتر حسابی
تعمیرگاه (مهندس موسوی) ۰۹۱۷۳۰۰۴۸۲۵
دکتر: ۳۶۵۰۰۴۰۰ قطعات (مهندس تاج) ۰۹۱۷۷۰۰۰۳۴۷

تولید و تعمیرات مبلمان متین
تولید و تعمیر مبلمان نقاشی منسوجات چوبی و ... تعمیر صندلی اداری، باغ و مجالس
آدرس: شیراز، بولوار دکتر حسابی، ابتدای ورودی شهرک انجیریه، سمت راست
۰۹۱۳۸۴۴۱۷۰۳
۰۷۱۳۸۳۸۵۵۲۰۳